БАIIКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
ИГЛИНРАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИОТЕ

Ленин урамы, 58, Иглин ауылы, 4524I0

Ад\,rинистрАциrI
МУНИЦИПЛIЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ

БАIIКОРТОСТАН

ул. Ленина, 58, с. Иглино, 4524l0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14июнь2022й ЛЬОб-6з9 14июня 2022г.

Об организацпп общественпых обсутсденпй

В соответствии с Федеральным з€коном от 06.10,2003 N 1зl-Фз ''об общrх
принIцш€lх орг:lнизации местного ссмоупр€lвления в Российской Федерации'',
Федера.пьным з€коном от 10.01.2002 N 7-Фз ''Об охране окружающей сре,щt'',
Федераьным законом от 23.11.1995 Ns l74-ФЗ <об экологичеЪкой экспертизе>,
Положением о порядке оргaшизации и проведения общественньп< обсуждений
намечаемой хозяйственной и иной деятеJIьности, подлежятцей экологической
экспертизе, на территории муниципЕUIьного рйона Иглинский район Ресrryблики
Башкортостан, утверждеIiного пост:lновJlеrп.rем АдминисIрации муниципального
района Иглинский район Ресrryблики Бшпкортостан от 12.11.2020 Ns 11-2024,
Уставом Администрацrл,r муниципаJIьного района Иглинский район Ресrryблики
Башсортостан, Ад\{шIистрация IФ/ншIипаJIьного района Игтшнский район
Ресггубrптки Батlтцбра9gа* ПОСТДНОВJUIЕТ:

1. Оргавизовать проведение общественньrх обсуждеrппi в форме
общественньтх слушаний проектной доý/ментации: <Рекультивация ЕарушенIrых
земеJIь при ведеЕии горньж работ ооо (БапIминералресурс), вкJIючм
предварительные материЕллы оценки воздействия на окруж&ощуIо срец (далее -
материшrы), в период с27.О6.2022 г. по01.08.2022 г.

2. Организовать проведение общественrъп< с;rушаний 19.07.2022 r.
в 14.00 ч. в Адмиr*rстращц.r муницип:IJIьIлого района Иглинский район по адресу

с. Иглино ул. Ленин4 д.58, за.п заседаний.
З. Рекомендоватъ ооО <<БяlllмИНеР€Uцесурс) разместить матери€lлы в

булrажном виде для ознЕlкомлениrl обществеrпrости по ад)есу: Ресгryблика
Бапrкортостан, Иглинский район, с. Красrъй Восход, ул. Молодежная, д.l0,
здание администрации сеJIьского поселения Красновосходский сельсовет, в
элекгронном виде для ознакомJIения общественност:и - Еа официаьном сайге
разработчика ООО (НТЦ-Геотехнология) h s://www.ustu

4. Информаrцонно-аналитиrlескому отдеJIу Адиинистрации
муниципаJIьного района Иглинский район Ресlryбlдlцц ýаlllцбртостaш разместить
объвlrение о проведеЕии общественньrх обсухдений (в форме сrrуrпаний) для
доступа общественяости на офици€UIьном сайте Админ истрыцл и районной
газете <Иглинские вести)).

5. Контроль за исполнением наfлояцего .постtlновлениJl возложить на
зап,fестrтеJIя главы по строlтг.€льству и '.,,дорожной деятельности
Г.Р.Кульмурзина.

!

/i|,
Глава Админисlрации \ ,l Г.Р. Насырова

'r,.,_
_,.

NАрАр